2023年 7月 28日

各 位

会 社 名  豊田通商株式会社

代表者名  取締役社長 貸谷 伊知郎

（コード番号  8015 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先   広報部長 三浦 伸文

（TEL 052-584-5000）

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年４月27日に公表いたしました2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月31日）の

通期連結業績予想及び配当予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

（１）修正の内容

2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 親会社の所有者に帰属する当期利益 基本的１株当たり当期利益

 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 280,000 795.76

今回修正予想（Ｂ） 300,000 852.60

増減額（Ｂ－Ａ） 20,000 56.84

増減率（％） 7.1％

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
284,155 807.58

（２）修正の理由

足元の為替レートが円安に推移していること等により、第１四半期連結累計期間の実績が当初の

想定よりも堅調に推移しているため、業績予想を修正するものです。

２．中間配当予想及び期末配当予想の修正

（１）中間配当予想及び期末配当予想の修正

 １株当たりの配当金

第２四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想 102.00 102.00 204.00

今回修正予想 107.00 107.00 214.00

当期実績

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
96.00 106.00 202.00

（２）修正の理由

当社の配当方針については、連結配当性向25％以上を基本方針とし、安定的な配当の継続並びに

１株当たりの配当の増額に努めていくこととしております。

今回の修正は、連結業績予想の修正を受けて行ったものです。

【将来に関する記述等についてのご注意】

  本資料に記載されている業績予想等の詳細に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合

理的であると判断する一定の前提に基づいております。実際の業績等は、様々な要因により大きく

異なる場合があります。

以 上